
    

4 , 

“ ; 1) SUPRINTENDIACIA 
e DE COMPANIAS 

es 

AB. MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO 

DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 
DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

RESOLUCION No.SC.IJ.DJDL.G.13. — !NfA5L4 37 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. D6-G-1J-0003188 del 10 de mayo del 2006, inscrita en el Registro 
Mercantil del cantón Guayaquil, el 8 de diciembre del 2006, se declaró la disolución y se ordenó 

la liquidación de la compañía ALUBI S.A. 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al Dr. Metzsche 

Alfonso Salas Guzmán, nombramiento que no ha sido emitido. 

QUE es atribución de la señorita Superintendenta de Compañías designar y remover a los 

liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 

No. ADM 12-106 de 3 mayo de 2012; y Resolución No. SC-INAF-DNRH-G-2013-0209 del 2 de 

septiembre de 2013. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR a la señora Ana del Pilar Jácome Guerrero en reemplazo del Dr. 
Nietzsche Alfonso Salas Guzmán para el cargo de Liguidadora de la compañía ALUBI S.A. “EN 

LIQUIDACIÓN”, correspondiéndole como tal la representación legal, judicial y extrajudicial 

para los fines de la liquidación; y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de 

Compañias y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidadora inscriba su nombramiento en el Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 

aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Director Regional del Servicio de 
Rentas Internas Litoral Sur. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 13 SEP 23 

' NP 
y A > 

Auki rd vdd 
AB. MARTHA CECILTA GANCHÓZO MONCAYO o 

DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPANIAS 

DE LA INTENDENCIA JURIDICA DE GUAYAQUIL 

ACEPTO el nombramiento de Liquidadora.- Guayaquil, a 20 SEP 2013 

1 

Neo 6 
Sra. Al a o 
CC.1302638877 

40" MCGM/MEF 
Exp 77781 
T 38163 20134, 

A 

 



E 

5 Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:44.522 
FECHA DE REPERTORIO:26/sep/2013 
HORA DE REPERTORIO:17:16 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 

Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veintiseis de Septiembre del dos mil trece queda inscrita la 

presente Resolución N*” SC.IJ.DJDLG.G.13.0005437, dictada el 13 de 

septiembre del 2013, por la Directora Jurídica de disolución liquidación de 
compañias de la intendencia jurídica de Guayaquil, AB MARTHA 

CECILIA GANCHOZO MONCAYO, la misma que contiene el 
Nombramiento de Liquidador, de la Compañía ALUBI S.A. EN 

LIQUIDACION, a favor de ANA DEL PILAR JACOMEÉ GUERRERO, 

de fojas 827 a 829, Registro Nombramientos número 267. 

ORDEN: 44322 

ANDA ll 

DANNA JA ebro Yron Y 

AURA MUA ANAND ASAS I DA LU 

MA — AROHUDSDA9ULAA sou 

DRUDN 
2000 

    
        

  

TR TARO AS 

BER UREA 
uria Butiñá M. 

REGISTRADORA MERCANTIL 
DEL CANTON GUA YAQUIL(E) 

   

  

Guayaquil, 02 de actubre de 2013 

REVISADO PORÉ 

  
 



  

  

Documan t 

Prenp "PE pr 
Oción y Archivo 

(ONPE AS DES Ag y 

Hora = 
Fuma A 

  

 


